
 

ATTO
N.  349  DEL  02/10/2017

OGGETTO

SUA:  PROVVEDIMENTO  AMMESSI/ESCLUSI  NELL'AMBITO  DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI  LAVORI  DI  NUOVA COSTRUZIONE PER 
L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO CAPOLUOGO DEL COMUNE DI CASTELNOVO DI 
SOTTO - CIG: 7144972969 - CUP: B81B17000350004

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del  
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  dei  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  
relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture;

l’Unione Terra  di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di 
Sopra e Castelnovo di Sotto, in data 23 dicembre 2015 ha sottoscritto la convenzione di 
adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia;

l'Unione  Terra  di  Mezzo  ha  demandato  alla  Provincia,  in  qualità  di  Stazione  Unica 
Appaltante, la gestione della gara per l'aggiudicazione dei lavori di nuova costruzione per 
l'ampliamento  del  cimitero  capoluogo  del  Comune  di  Castelnovo  di  Sotto  –  CIG: 
7144972969 – CUP: B81B17000350004 tramite procedura negoziata senza pubblicazione 
di un bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c) del  Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici”, di seguito denominato “Codice”, previa 
indagine di mercato mediante avviso per manifestazione di interesse; aggiudicazione con 
il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2 del Codice, per un valore a base di 
gara pari a € 204.681,91 di cui € 195.182,87 per lavori soggetti a ribasso, comprensivi di € 
91.727,97 per costo della manodopera soggetti a ribasso, ed € 9.499,04 per oneri per la 
sicurezza-opere provvisionali non soggetti a ribasso;

con  la  determinazione  a  contrattare  del  Responsabile  dell’Area  Lavori  Pubblici  e 
Patrimonio dell’Unione predetta n. 320 del 05/07/2017 è stato dato avvio alla procedura in 
oggetto, tenuto conto che, qualora le manifestazioni di interesse pervenute fossero state 
superiori a trenta, si sarebbe proceduto a sorteggio;

con provvedimento del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 247 del 14/07/2017 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di 
Mezzo, per la gestione della procedura di gara predetta;

Considerato che:

-  con  lettera  prot.  21602  del  01/09/2017,  inviata  tramite  pec,  dopo  aver  effettuato  il  
sorteggio,  sono  stati  invitati  i  seguenti  30  Operatori  Economici  a  presentare  offerta, 
apponendo come termine di scadenza per la presentazione delle offerte le h. 12,00 del 
giorno 25/09/2017:

Ditta
C.F.

P.IVA

Atto N. 349 del 02/10/2017 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



GRUPPO PETRILLO S.A.S. DI PETRILLO 
LUIGI & C.

03675410611

EDIL-IN S.R.L. 03866500584
01251921001

SOCIETA' COOPERATIVA CO.ME.A. A R.L. 05530040632
01434741219

SASSATELLI FERDINANDO & C. SRL 02145230369

SAN GIORGIO SOC. COOP. 01822030852

PARMA SCAVI SRL 02625760349

PELLE' LUIGI S.U.R.L. 04198170757

F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC 01770300356

MC COSTRUZIONI S.R.L. 01785130855

LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 00579330804
04333740373

CO.BA. S.R.L. 01690610769

A.R. GROUP S.R.L. 02823140641

BEA SERVICE SRL 09641221008

CALIENDO MARIO CLNMRA54E14I469G
00104531215

INGEGNERIA & AMBIENTE SRL 04882280870

COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. 03383330275

MEC ITALIA ENGINEERING SAS DI 
BOFFELLI FAUSTO & C.

02179230905

SASI SRL 01809410762

M.B.R. S.N.C. DI BARILLI EMILIO & C. 00258470335

CROCIANI COSTRUZIONI DUE SNC DI 
CROCIANI GEOM. MATTEO E C.

03805760406

SERAFINI COSTRUZIONI SRL 01815640360

VIVAI DEL SOLE DI ZIZZO GIULIA ZZZGLI61M63E974V
00740480819

Atto N. 349 del 02/10/2017 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



RIZZO ANGELA RZZNGL63C65G348R
06541790827

B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L. 04446360820

TRIPI COSTRUZIONI S.R.L. 01596220093

BASCHIERI SRL 02641530361

FASCIANA STEFANO FSCSFN62A02H221N
00544470867

GI.GA. COSTRUZIONI S.R.L. 01968130854

C.M.C. SRL 01801500859

REAL CASA BUILDING SRL 03526100163

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Ditta
C.F.

P.IVA

FASCIANA STEFANO FSCSFN62A02H221N
00544470867

F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC 01770300356

PARMA SCAVI SRL 02625760349

-  in  data  29  settembre  2017  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

- la medesima seduta pubblica si è conclusa con l'ammissione delle tre imprese sopra 
riportate;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutte le imprese partecipanti, come da 
prospetto che segue:

Ditta
C.F.

P.IVA

Atto N. 349 del 02/10/2017 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



FASCIANA STEFANO FSCSFN62A02H221N
00544470867

F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC 01770300356

PARMA SCAVI SRL 02625760349

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 349 del 02/10/2017 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 02/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 349 del 02/10/2017 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


